
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb  
(dále také jen „Dodatek“) uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 
1.  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 se sídlem: Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 53203 
 IČ: 275 20 536 

DIČ: 275 20 536 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle B, vložka 
2629 
jednající: MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva, Ing. Hynek Rais, MHA 
místopředseda představenstva  
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
2.  TSC Hospital, s.r.o. 

se sídlem: Stodolní 316/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 268 72 561 
DIČ: CZ26872561 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle C, vložka 40981 
jednající: TSC Management, s.r.o., korporátní jednatel, se sídlem: Stodolní 316/2, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 199 38 608, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, v oddíle C, vložka 94302, TSC Management, s. r. o. jednatel, kterého při 
výkonu funkce zastupuje Mgr. Robert Labuda, Richard Týnský, osobní jednatel   
(dále jen „Poskytovatel“) 

                                                                
 
 

1. Poskytovatel – společnost TSC Cleaning, a.s., IČ: 253 68 907 (původně vystupující pod 
obchodním jménem MW-DIAS, a.s.) a Objednatel konstatují, že dne 23.01.2019 uzavřeli 
Smlouvu o poskytování služeb (dále jen Smlouva), ve znění později uzavřeného dodatku, jejímž 
předmětem je provádění úklidových a ostatních služeb. Na společnost TSC Hospital, s.r.o. pak 
přešly práva a povinnosti z uzavřené Smlouvy tak, jak byl ten přechod podrobně specifikován 
v Dodatku č. 2.  
 

 
2. Poskytovatel a Objednatel se dohodli na uzavření tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě (dále také 

jen Dodatek), jehož změnou je navýšení cen v důsledku minimální mzdy a inflace o 9,51% 
s tím, že obsahem tohoto Dodatku č. 3 jsou tak tyto změny Smlouvy: 
 
a) Příloha č.  2 : „Ceník služby pravidelného úklidu“, s e  s účinností od 01.02.2024  r u š í  

a nahrazuje se novým zněním, které je nedílnou součástí tohoto Dodatku.  
 

b) Příloha č.  3 : „Ceník služby mimořádného úklidu“, s e  s účinností od 01.02.2024  r u š í  
a nahrazuje se novým zněním, které je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

 
c) Příloha č. 5 : „Kalkulace cen a rozsah poskytovaných služeb“, s e  s účinností od 

01.02.2024  r u š í  a nahrazuje se novým zněním, které je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku. 

 
3. V ostatních částech se Smlouva nemění a zůstává v platnosti. 
 
 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že byl uzavřen podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují vlastnoručními podpisy. 



 
5. Smluvní strany dále konstatují, že vzhledem k tomu, že dodatek uzavírají až v měsíci únoru 

2024, ačkoliv dohoda stran o navýšení cen byla uzavřena konkludentně s účinky od 01.01.2024, 
dohodly se na odložené fakturaci reflektující navýšení cen ve smyslu aktualizovaných Příloh i 
za měsíc leden 2024, v rámci fakturace za měsíc únor 2024.  
 

6. Pro případ, že se na uzavřený Dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), platí, že obě smluvní 
strany s tímto uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru smluv zašle tento Dodatek 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. Dodatek nabývá platnosti ke dni 
podpisu poslední smluvní strany a účinnosti k datu zveřejnění Dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá-li Dodatek uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany se zároveň dohodly, že práva a povinnosti vyplývající z tohoto dodatku jsou 
pro smluvní strany závazné a tyto se jimi budou řídit od 01.02.2024.  
 

7. Smluvní strany dále konstatují, že tímto Dodatkem nedochází k podstatné změně závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb. , neboť s ohledem 
na výše popsané skutečnosti je zřejmé, že potřeba úpravy Smlouvy vznikla v důsledku 
okolností, které  Objednatel (a též zadavatel) jednající s náležitou péči nemohl předvídat (tzv. 
vyšší moc, kdy s ohledem na válečný konflikt a Covidové období dochází k extrémnímu nárůstu 
inflace jakož i minimální mzdy), jakož i tato změna nemění celkovou podobu veřejné zakázky a 
v neposlední řadě pak hodnota účastníky sjednané změny nepřekročí 30 % původní hodnoty 
závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn, jak to má 
na mysli § 222 odst. 6, resp. odst. 9 z.č. 134/2016 Sb.. Podrobněji je toto specifikováno v Příloze 
tohoto Dodatku – označené jako Zdůvodnění žádosti za účelem navýšení cen v souvislosti se 
zvýšením minimální mzdy a s extrémním nárůstem inflace na základě jednání ze dne 
08.02.2024, jenž je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3. 

 
8. Přílohy dodatku: 

dle textu  
dále pak Příloha označená jako  Zdůvodnění žádosti za účelem navýšení cen v souvislosti se 
zvýšením minimální mzdy a s extrémním nárůstem inflace na základě jednání ze dne 
08.02.2024. 

 
   V Pardubicích      V Ostravě  
 
    dne  29.2.2024                                           dne 29.2.024 

 

 
Za Nemocnici Pardubického kraje, a.s. 

 
 

                         ______________________ 

 
            Za TSC Hospital, s.r.o. 

 
 

           ___________________________ 
                       MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, 
                           předseda představenstva 
                           
                                                                                                                

                          
                  ___________________________ 
                          Ing. Hynek Rais, MHA 
                      místopředseda představenstva 

 

                    TSC Management, s.r.o. 
                      Mgr. Robert Labuda 
                                 jednatel 
 
 
            __________________________ 
                          Richard Týnský 
                          osobní jednatel 

  


